
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

Edição N° 1375 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quinta-feira, 06 de Dezembro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 

do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2018 

REFERENTE AO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇO 01/2018 
 
OBJETO: Prestação de serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento Anual, Plano Plurianual, Controle 
Patrimonial, Licitações e Compras, Controle de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Portal da Transparência e suporte técnico operacional, para utilização no Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara. 
 
LICENCIADA: SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA  
LICENCIADORA:  EQUIPLANO SISTEMAS LTDA 
TIPO DE PESSOA: JURÍDICA – CNPJ. 76.030.717/0001-48 
VALOR MENSAL: R$=1.950,00  (HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)  
VALOR TOTAL: R$=23.400,00= (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (DOZE) MÊSES, COM INÍCIO EM 01/12/2018 E TÉRMINO EM 30/11/2019. 
RECURSO: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: MARCOS LEANDRO DE LIMA 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/11/2018 

 
GERSON NOGUEIRA JUNIOR 

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE 

PORTARIA N.º 111/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do 
Magistério, Resolve: 

 
CONCEDER 

 
Art. 1º - A Sra. Ladir de Fátima da Luz Ruy, ocupante do cargo de 

Faxineira, matricula 3213-1, RG nº 3.872.720-6 SESP-PR, lotada na Secretaria de 
Obras, Trabalho e Geração de Empregos, LICENÇA ESPECIAL, de 02 (dois) meses, 
compreendida entre o período de 05 de dezembro de 2018 a 02 de fevereiro de 2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2018. 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 112/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do 
Magistério, Resolve: 

CONCEDER 
 

Art. 1º - A Sra. Lilian Grasiele Luditk dos Santos, ocupante do cargo de 
Merendeira, matricula 3584-1, RG nº 9.454.371-1 SESP-PR, lotada na Secretaria de 
Educação, LICENÇA ESPECIAL, de 02 (dois) meses, compreendida entre o período 
de 10 de dezembro de 2018 a 07 de fevereiro de 2019.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 361/2018 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, QUE LEVARÁ A PACIENTE GISLAINE DOS ANJOS 

MARTINS, PARA RETORNO PÓS-CIRÚRGICO, NO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2018, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A SAIDA DO 
MUNICIPIO SERÁ NO DIA 28/11/18 E RETORNO NO MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 05/12/2018 
Nº do Pagamento: 8645/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara – PR, 06 de Dezembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1375/2018 –|2| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 362/2018 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: TEREZA DA SILVA GONÇALVES 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE TEREZA DA SILVA GONÇALVES, QUE IRÁ ACOMPANHAR O 

PACIENTE JORGE AUGUSTO DA EXALTAÇÃO, EM EXAME E CONSULTA MÉDICA, NO DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2018, NO 
HOSPITAL PEQUENO PRÍNCIPE, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 05/12/2018 
Nº do Pagamento: 8647/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 363/2018 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: LÚCIO ALBERTO DOS REIS 
Cargo: SECRETÁRIO 
Secretaria/Departamento: ADMINISTRAÇÃO 
Valor (R$): R$ 750,00 
Destino: FOZ DO IGUAÇU-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 3 (TRES) DIÁRIAS COM PERNOITE NO VALOR DE R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA GASTOS 

COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, AO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO LUCIO ALBERTO DOS REIS, PARA CUSTEAR 
DESPESAS EM VIAGEM COM SAÍDA DIA 05 E RETORNO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2018, PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO 
PARANAENSE DE GESTORES MUNICIPAIS, NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU-PR. 

Data do Pagamento: 06/12/2018 
Nº do Pagamento: 8667/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 364/2018 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 1.600,00 
Destino: FOZ DO IGUAÇU-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 3 (TRES)DIÁRIAS COM PERNOITE NO VALOR DE R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA 

GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO E MAIS R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, 
AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM SAÍDA DIA 05 E RETORNO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 
2018, PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO PARANAENSE DE GESTORES MUNICIPAIS, NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU-PR. 

Data do Pagamento: 06/12/2018 
Nº do Pagamento: 8668/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 365/2018 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 06/12/2018 
Nº do Pagamento: 8669/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


